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Oppdragsbrev nr:  17/40       2017 Tillegg nr.  

Oppdrag: Innføre en ordning med fylkesvise mobbeombud 

fra høsten 2018. 

 

Frist for tilbakemelding:  Iverksetting av ordningen avklares i tilknytning  

   til vedtak om statsbudsjett for 2018. 

 Følgeevaluering leveres innen 1. desember  

   2019. 

Budsjettkap., post og prosjektnr.: Statens andel av kostnadene til mobbeombud i 

fylkeskommunene finansieres over kap. 226 post 21 fra 

2018, jf. kommende tildelingsbrev – med 

halvårsvirkning i 2018 og helårsvirkning fra 2019. 

 

Følgeevalueringen skal gjennomføres innenfor 

gjeldende økonomiske rammer. 

 

Direktoratets arbeid med iverksetting av ordningen 

finansieres innenfor gjeldende økonomiske rammer. 

 

Bakgrunn for oppdraget:  

Stortinget vedtok 22. mai 2017 gjennom innstilling nr. 289 S (2016-17) at det skal iverksettes 

en ordning med mobbeombud, enten på fylkeskommunalt eller regionalt nivå.  I tillegg ba 
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Stortinget om at regjeringen gjennomgår hele ombudsstrukturen for elever og lærlinger på 

ulike utdanningstrinn, herunder ansvarsfordeling, mandat og arbeidsgiveransvar for 

henholdsvis mobbeombud og elev- og lærlingeombud, med mål om et oversiktlig og 

tilgjengelig ombudssystem. 

Utdanningsdirektoratet fremmet forslag til hvordan en slik ordning kunne iverksettes som svar 

på oppdragsbrev 19/17. Følgende er nå besluttet i departementet: Det skal innføres en ordning 

med fylkesvise mobbeombud fra høsten 2018. Ordningen skal følgeevalueres. Beslutning om 

mobbeombudenes tilknytning til nye regioner fra 2020, med sikte på et oversiktlig og 

tilgjengelig ombudssystem, tas på et senere tidspunkt og på grunnlag av evalueringen.  

 

Beskrivelse av oppdraget 

Direktoratet skal iverksette en ordning med fylkesvise mobbeombud fra høsten 2018, og 

ordningen skal bygge på en kostnadsdeling mellom fylkeskommunene og staten. Direktoratets 

forslag til nasjonalt mandat skal danne grunnlag for ordningen. Fylkeskommunene skal 

gjennom tilbudet om medfinansiering gis rom til å finne hensiktsmessige løsninger i de enkelte 

fylker, blant annet om mobbeombudenes oppgaver og samarbeid med de eksisterende elev- og 

lærlingeombudene.  

 

Mobbeombudene skal inngå i et felles nettverk og sikres en faglig forankring for arbeidet de 

skal utøve. Oppdraget innebærer derfor også å finne løsninger for hvordan dette bør 

organiseres, herunder hvilken rolle Læringsmiljøsenteret bør ha.  

 

Direktoratet skal sette i gang en følge-evaluering av ordningen, i dialog med departementet. 

Sluttrapport med direktoratets vurderinger skal leveres departementet innen 1. desember 2019.  

 

Eventuelle føringer for hvordan oppdraget skal utføres 

Det er ønskelig med ett mobbeombud i hvert fylke, forutsatt at alle fylkeskommunene tar imot 

tilbudet om medfinansiering. 

 

Mobbeombudene skal ha både barnehage og skole som virkeområde. Det skal legges til rette 

for et godt samarbeid om det psykososiale miljøet i videregående opplæring med elev -og 

lærlingeombudene. Samlokalisering av ombudene skal derfor være den foretrukne løsningen. 

 

Det skal legges til rette for størst mulig uavhengighet til skoleeier. Ansettelse i 

fylkeskommunenes stab skal derfor være den foretrukne løsningen. 

 

Barn, elever og foreldre skal være ombudenes primære målgruppe. Oppgaver som 

forebygging, dokumentasjon, erfaringsdeling og dialog krever samtidig nær kontakt med 

skoleeier og barnehagemyndighet. Fylkeskommunene kan ta hensyn til disse forholdene når 

ombudenes arbeidsområder vurderes.  

 

 

Med hilsen 
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Johan Raaum (e.f.) 

ekspedisjonssjef 

 

 Egil Knudsen 

 seniorrådgiver 
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